
1 

Kupní smlouva č. 3276 
 

uzavřená v souladu s ustanovením § 2079 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve 
znění pozdějších předpisů (dále jen „občanský zákoník“) mezi  

I. Smluvní strany 
 

Medinet s. r. o. Městská nemocnice Čáslav 
Vrchlického 334 Jeníkovská 348 
272 01 Kladno 286 01 Čáslav 
  
IČO: 47538198 IČO: 00873764 
DIČ: CZ47538198 DIČ: CZ00873764 
Společnost zapsána v OR u Městského 
obchodního soudu v Praze oddíl C, vložka 
18139 

Společnost zapsána v OR u Městského soudu 
v Praze, Pr 1640 

Tel.:  Tel.: 
 

Bankovní spojení: Bankovní spojení: 

  
K smluvnímu jednání oprávněni jednat K smluvnímu jednání oprávněni jednat: 
Ing. Vojtěch Kožner, jednatel MUDr. Ctibor Provazník 
  
V technických záležitostech oprávněni 
jednat: 

V technických záležitostech oprávněni 
jednat: 

  
(dále jen prodávající) (dále jen kupující) 
 

 
 

II. Předmět smlouvy 
 
1. Předmětem smlouvy je dodávka nových movitých věcí podle Přílohy č. 1 (dále také „věc“ nebo 

„zařízení“ nebo „předmět plnění“). 

V souladu s touto smlouvou se prodávající zavazuje dodat věc kupujícímu a převést na něj 
vlastnické právo a kupující se zavazuje zaplatit za ni prodávajícímu kupní cenu.      

 

Součástí dodávky je: 

a) doprava, montáž, instalace zařízení, uvedení do řádného trvalého provozu, zaškolení 
pracovníků kupujícího  

b) průvodní dokumentace v českém jazyce 

 

2. Prodávající prohlašuje, že 



2 

a) je plně oprávněn k prodeji věci podle této smlouvy včetně oprávnění převést vlastnictví 
k věci na kupujícího, 

b) věc není zatížena žádným právem třetí osoby či třetích osob, zejména že není předmětem 
zástavního práva, předkupního práva či na ni nevázne věcné břemeno, 

c) věc nepochází z trestné činnosti, z výsledku trestné činnosti či jakéhokoliv jednání, které je 
v rozporu s obecně závaznými právními předpisy. 

III. Místo, čas a podmínky plnění 
 
1. Místem plnění je sídlo kupujícího. 

2. Prodávající se zavazuje věc řádně dodat a uvést do řádného trvalého provozu nejpozději do 8 
týdnů od podpisu této kupní smlouvy.  

3. Uvedením do řádného trvalého provozu se rozumí, že věc musí splňovat technické parametry 
uvedené v článku II odst. 1 této smlouvy, v technické dokumentaci, která je součástí dodávky 
a být plně funkční  

4. Předání a převzetí věci a její uvedení do řádného trvalého provozu potvrdí podpisem prodávající 
a kupující na ”Předávacím protokolu”. Ten musí obsahovat přesnou specifikaci věci - předmětu 
plnění této kupní smlouvy, viz. Článek II této kupní smlouvy, zejména výčet všech částí 
dodávky movitých věcí s uvedením počtu kusů, výrobní čísla dodaných movitých věcí nebo 
jejich jinou, ale výstižnou a jednoznačnou identifikaci. „Předávací protokol“ může být pro účely 
této smlouvy nahrazen „Dodacím listem“, který však musí obsahovat všechny výše uvedené 
údaje. 

5. V případě, že termín celé dodávky věci a její uvedení do řádného trvalého provozu dle odst. 2 
tohoto článku smlouvy nebude dodržen o více než 5 kalendářních dnů, je prodávající povinen 
uhradit kupujícímu smluvní pokutu ve výši 0,05 % z kupní ceny věci uvedené v článku VI. odst. 
1 této smlouvy za každý započatý den prodlení, nejvýše však celkem 30 % z kupní ceny bez 
DPH. Zaplacením smluvní pokuty dle tohoto odstavce není dotčeno právo kupujícího na 
náhradu případné škody. 

6. Dojde-li k prodlení se splněním celé dodávky z důvodů na straně kupujícího, není prodávající 
povinen smluvní pokutu platit po dobu, po kterou nemůže svoji povinnost z těchto důvodů 
splnit.  

7. V případě, že kupující bude svým zaviněním v prodlení s úhradou kupní ceny, je povinen 
zaplatit prodávajícímu úroky z prodlení ve výši 0,05% z dlužné částky bez DPH za každý 
kalendářní den prodlení. 

 
 
 

IV. Přechod vlastnického práva 
 
1. Vlastnické právo k věci přechází z prodávajícího na kupujícího okamžikem uvedení věci do 

řádného trvalého provozu v souladu s ustanovením článku III odst. 2. této smlouvy. 

2. Pokud je kupující v prodlení s úhradou příslušné kupní ceny dle čl. VI  této smlouvy větší než 
14 dní a byl na toto prodlení prokazatelně upozorněn ze strany prodávajícího, a přesto 
příslušnou kupní cenu bez zbytečného odkladu neuhradil, je prodávající z tohoto důvodu 
oprávněn odstoupit od této kupní smlouvy. 



3 

V. Přechod nebezpečí škody na věci 
 
1. Nebezpečí škody na věci přechází z prodávajícího na kupujícího okamžikem, kdy bude věc 

uvedena v souladu s článku III odst. 2. této smlouvy do řádného trvalého provozu a podepsán 
”Předávací protokol” v souladu s ustanovením článku III odst. 4. této smlouvy.    

VI. Cena a platební podmínky 
 
1. Kupující je povinen zaplatit prodávajícímu za dodávku celého předmětu plnění této kupní 

smlouvy uvedeného v článku II odst. 1. kupní cenu ve výši 720 000 Kč bez DPH. Ke kupní 
ceně bude přičteno DPH ve výši dle obecně závazných právních předpisů ČR ke dni uskutečnění 
zdanitelného plnění. Ke dni podpisu této smlouvy činí DPH při sazbě 21% částku 151 200 Kč, 
celková částka včetně DPH činí tedy 871 200 Kč. 

2. Kupující je povinen zaplatit prodávajícímu kupní cenu uvedenou v odstavci 1 na základě 
daňového dokladu vystaveného prodávajícím. Kupující provede platbu ve 4 pravidelných 
rovnoměrných měsíčních splátkách vždy k 25. dni v měsíci počínaje měsícem dodání 
předmětu plnění, a to bezhotovostním převodem z bankovního účtu kupujícího na bankovní účet 
prodávajícího.    

K daňovému dokladu je prodávající povinen připojit „Předávací protokol“. 

3. Jestliže prodávající neuvede věc do řádného trvalého provozu ani ve lhůtě 45 dní od původního 
termínu uvedení do řádného trvalého provozu podle čl. III. této smlouvy, vzniká kupujícímu 
právo od této smlouvy odstoupit. Prodávající je v tomto případě povinen kupujícímu neprodleně 
vrátit veškeré zálohy kupní ceny.  

4. Kupní cena za řádně a včas dodanou věc dle této kupní smlouvy bude splatná na základě řádně a 
v souladu s obecně závaznými právními předpisy ČR ze strany prodávajícího vystaveného a 
kupujícímu doručeného daňového dokladu. Nebude-li daňový doklad obsahovat náležitosti či 
údaje stanovené obecně závaznými právními předpisy nebo touto smlouvou nebo v něm 
nebudou správně uvedené údaje, je kupující oprávněn jej vrátit ve lhůtě 10 dnů od jeho doručení 
ze strany prodávajícího. V takovém případě se přeruší běh lhůty splatnosti a nová lhůta začne 
běžet doručením opraveného daňového dokladu. Dnem uskutečnění zdanitelného plnění je 
datum dodání věci. 

5. Pokud daňový doklad nebude obsahovat některou ze zákonných nebo touto kupní smlouvou 
dohodnutých náležitostí, je kupující povinen o tom prodávajícího neprodleně vyrozumět a 
prodávající obratem vystaví příslušný doklad opravený a bez závad. 

 
 

VII. Závěrečná ustanovení 
 
1. Tato kupní smlouva, jakož i otázky touto smlouvou výslovně neupravené se řídí příslušnými 

ustanoveními občanského zákoníku. Přílohy smlouvy tvoří cenová nabídka (Příloha č.1) a 
Obchodní podmínky prodávajícího (Příloha č.2). V případě rozporu mezi ustanoveními smlouvy 
a jejími přílohami má přednost tato smlouva před cenovou nabídkou, cenová nabídka má 
přednost před Obchodními podmínkami. 

2. Tato kupní smlouva může být změněna, doplněna nebo zrušena pouze souhlasným projevem 
vůle obou smluvních stran, a to písemnými dodatky se specifickým označením. 



4 

3. Ukáže-li se jedno nebo více ustanovení této kupní smlouvy neplatným nebo nevykonatelným, 
zůstává smlouva jako celek v platnosti, přičemž za neplatnou nebo nevykonatelnou bude 
považována pouze ta její část, které se důvod neplatnosti nebo nevykonatelnosti přímo týká. 
Smluvní strany se zavazují toto/tato ustanovení nahradit či doplnit novou smluvní úpravou tak, 
aby smysl a účel této smlouvy při respektování vůle smluvních stran zůstal zachován.  

4. Smluvní strany se vzájemně dohodly, ve smyslu ustanovení § 89a občanského soudního řádu, že 
pro případ řešení sporů vyplývajících z této kupní smlouvy je dána pravomoc soudů a jejich 
místní příslušnost je následující:  

a) Městského soudu v Praze tam, kde bude dána věcná příslušnost krajského soudu, a 
b) Okresního soudu pro Prahu-západ tam, kde bude dána věcná příslušnost okresního 

soudu. 
 

5. Tato kupní smlouva je sepsána ve dvou vyhotoveních s platností originálu, určených vždy pro 
každou smluvní stranu. 

6. Tato kupní smlouva nabývá platnosti a účinnosti dnem podpisu oběma smluvními stranami. 

Smluvní strany po pečlivém přečtení smlouvy prohlašují, že souhlasí s jejím obsahem, že smlouva 
byla sepsána na základě pravdivých údajů, jejich pravé a svobodné vůle a nebyla uzavřena v tísni 
ani za nápadně nevýhodných podmínek. Na důkaz toho připojují své podpisy. 

 

Přílohy: 

Příloha č. 1 - Cenová nabídka 

Příloha č. 2 - Obchodní podmínky prodávajícího 

 
 
 
 
 
V Kladně, dne ………… 2024                                   V Čáslavi, dne …..…….  2024 
 
 
 Za prodávajícího:  Za kupujícího: 
 
 
 
 
 
 ..................................................... ..................................................... 
 Medinet s.r.o. Městská nemocnice Čáslav 
 Ing. Vojtěch Kožner MUDr. Ctibor Provazník 
 jednatel společnosti ředitel nemocnice  
  

Ctibor 

Provazník

Digitally signed by 

Ctibor Provazník 

Date: 2024.01.25 

09:27:57 +01'00'

Vojtěch 

Kožner

Digitally signed 

by Vojtěch 

Kožner 

Date: 2024.01.25 

14:08:37 +01'00'



Nabídka č. 3276/2024 ke dni 17.1.2024

HD+ Videogastroskop Pentax řada i-10
Městská nemocnice Čáslav, -náměstek provozně-technického oddělení
Jeníkovská 348, 286 01 Čáslav
CELKEM bez DPH 850 240,00Kč          
SLEVA ceny bez DPH (130 240,00)Kč         
CELKEM bez DPH po SLEVĚ 720 000,00Kč          
DPH 12% -Kč                       
DPH 21% 151 200,00Kč          
CELKEM s DPH 871 200,00Kč          

Rozpis položek
Název položky MJ Množství Cena / MJ Cena / položku
Zboží

EG29-I10 ks 1 850 240,00 850 240,00

Záruční doba:
Záruka 24 měsíců

Dodací lhůta:
Dodávka bude realizována max.do 8 týdnů po podepsání kupní smlouvy.

Platební podmínky:
dle kupní smlouvy

Platnost nabídky do 11.2.2024 17.01.24 Zpracoval: 

Videogastroskop PENTAX  HD+ (i10 Series), 

Medinet s. r. o., Vrchlického 334, 272 01  Kladno, tel: 312 285 000, fax: 312 285 050, e-mail: info@medinetsro.cz
Společnost zapsána v OR u Městského soudu v Praze oddíl C, vložka 18139 1/1



 
Medinet s. r. o., Vrchlického 334, 272 01  Kladno 

 

Obchodní podmínky 
 

 
1. Všeobecně 
 
Není-li dohodnuto jinak, řídí se obchody společnosti Medinet s.r.o (dále jen prodávající) těmito 
obchodními podmínkami, které podrobněji upravují všeobecné právní předpisy. 
 
Přijetím a potvrzením objednávky je s kupujícím uzavřena kupní smlouva, která se řídí těmito 
Obchodními podmínkami. Kupující předáním objednávky bere tyto podmínky na vědomí a uznává 
je. V případě uzavření písemné kupní smlouvy nebo smlouvy o dílo mají před těmito Obchodními 
podmínkami přednost ustanovení sjednaná v příslušné smlouvě.  
 
Prodávající přijímá objednávky telefonické i písemné, zaslané dopisem, faxem nebo e-mailem. 
 
Dohodnuté ceny nezahrnují balné, pojištění a dopravné 
 
Platba je prováděna v hotovosti, na dobírku nebo na fakturu. Splatnost faktury je 14 dnů ode dne 
vystavení. V případě prodlení s platbou činí smluvní pokuta 0,1 % z dlužné částky za každý, i 
započatý, den prodlení. Do úplné úhrady zůstává zboží majetkem prodávajícího, není-li v kupní 
smlouvě dohodnuto jinak.  
 
2. Dodávka zboží 
 
Zboží je dodáváno ze skladu v Kladně na účet a nebezpečí kupujícího. Prodávající si vyhrazuje 
právo dodávku rozdělit nebo plnit postupně po částech. Termín dodání je zpravidla do 6 týdnů po 
obdržení objednávky a závisí na dodacích možnostech výrobce. 
 
Přístroje a sestavy jsou dodávány osobně. Náhradní díly, spotřební materiál a příslušenství jsou 
dodávány osobně nebo zasílány poštou či dopravní službou, přičemž je prodávající oprávněn zvolit 
způsob dopravy dle vlastního uvážení. 
 
Kupující je povinen zboží, dodané prodávajícím, prohlédnout co nejdříve po převzetí. 
 
Jestliže kupující zboží neprohlédne nebo jinak nezajistí, aby bylo prohlédnuto neprodleně po 
převzetí, může uplatnit nároky z vad zjistitelných při prohlídce, jen když prokáže, že tyto vady 
mělo zboží již v době předání. Prohlídku musí kupující provést tak, aby zjistil veškeré vady, které je 
možno zjistit při vynaložení odborné péče 
 
Kupující je povinen oznámit prodávajícímu bezodkladně po provedení prohlídky dodaného zboží 
všechny vady, které zjistil, resp. které bylo možno při odborně provedené prohlídce zjistit. Vady, 
které existovaly v době převzetí zboží, avšak projevily se až později, je kupující povinen oznámit 
prodávajícímu ihned poté, kdy vady mohly být zjištěny při vynaložení odborné péče. 
 
Oznámení o zjištěných vadách musí kupující učinit u prodávajícího písemně a neprodleně po jejich 
zjištění. V písemném oznámení je nutno uvést zjištěné vady, tj. kupující musí uvést, o jaké vady se 
jedná a jak se projevují včetně vymezení nároku, který kupující v důsledku výskytu vad uplatňuje. 
 
K písemné reklamaci je nutné ve všech případech přiložit kopii faktury a dodací list.  Zboží musí být 
vráceno kompletní, včetně průvodní dokumentace. 
 
 
3. Záruční a servisní podmínky 
 
3.1 Záruka za jakost 
 
Prodávající poskytuje na zboží záruku za jakost, kterou přejímá písemně závazek, že dodané zboží 
bude po stanovenou dobu způsobilé pro použití ke smluvenému nebo obvyklému účelu, či že si 
zachová smluvené nebo obvyklé vlastnosti. Záruka je poskytnuta pouze za zboží, které se dle 
smluvního ujednání stává vlastnictvím kupujícího. Není-li smlouvou dohodnuto jinak, je 
poskytována záruka v délce 12 měsíců. Záruka se vztahuje na výrobní vady a nevztahuje se na 
závady vzniklé opotřebením věci (např. přetržená či uvolněná táhla endoskopů), závady způsobené 
vnějšími událostmi nebo závady způsobené nesprávným používáním (např. při použití na jiných 



 
Medinet s. r. o., Vrchlického 334, 272 01  Kladno 

 

orgánech, než pro který je přístroj určen). Záruka se nevztahuje dále na ty části dodávek, které 
mají charakter spotřebního materiálu (např. baterie, akumulátory, žárovky, apod.). Neautorizované 
zásahy do přístrojů jsou důvodem ke ztrátě záruky. 
 
3.2 Záruční opravy 
 
Způsob záruční opravy určí prodávající dle charakteru vady. Místem plnění záručních oprav je sídlo 
prodávajícího. Náklady spojené s dopravou zboží do místa opravy a z místa opravy nese kupující. 
Lhůta pro vyřízení reklamace činí 30 dnů. Tato lhůta může být prodloužena v případě, že je 
nezbytné stanovisko výrobce nebo zahraničního dodavatele. V případě pochybností o výrobní vadě 
je oprávněn prodávající požádat o stanovisko dodavatele. Toto stanovisko je pro uznání záruky 
rozhodující. Během opravy je záruční doba přerušena. 
 
3.3 Pozáruční opravy 
 
Prodávající poskytuje servis na jím dodané zařízení. Servis je prováděn za úplatu na základě 
objednávky kupujícího. Předběžná cena za opravu je kalkulována prodávajícím předem a před 
započetím práce na opravě je předložena kupujícímu k odsouhlasení. V případě nesouhlasu s výší 
kalkulované ceny bude zařízení vráceno zpět bez opravy a účtováno poštovné a balné. Přístroje k 
opravě je možno zaslat poštou nebo přepravní službou. Na provedené opravy je poskytována 
záruka v délce 6 měsíců. Vyměněné náhradní díly jsou kupujícímu předány zpět pouze na jeho 
výslovný požadavek, který musí být prodávajícímu sdělen před provedením opravy. 
 
3.4 Zapůjčení náhradního přístroje 
 
V případě oprav trvajících déle než 3 dny je možné dohodnout s prodávajícím zapůjčení náhradního 
přístroje. Na zapůjčeném přístroji kupující nese riziko vzniku škody a případnou škodu je povinen 
prodávajícímu v plné výši nahradit. Za škodu se považuje ztráta přístroje nebo jeho poškození, a to 
z jakýchkoliv příčin. 
 
4. Řešení sporů 
 
Veškeré sporné otázky budou řešeny v sídle prodávajícího, podle možností dohodou. Pro případ 
soudního sporu je příslušný soud v sídle prodávajícího. 
 
 
17.7.2016 


	Kupní smlouva_3276.pdf (p.1-4)
	Příloha č.1 KS_Cenová nabídka 3276.pdf (p.5)
	Příloha č.2 KS_Obchodní podmínky.pdf (p.6-7)

